
SKUPSCINSKI z a  o b č i n e  

ČRNOMELJ,

KRŠKO, 

METLIKA, NOVO 

MESTO, RIBNICA 

IN TREBNJE

Letnik XVII. Novo mesto, 8. maja 1980 St. 11

VSEBINA
r

OBČINA Č R N O M E L J
69. Odlok o proračunu občine Črnomelj za leto 1980
70. Odide o spremembi odloka o poslovnem času v trgovini, 

gostinstvu in obrti

OBČINA M E T L I K A
71. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo samoprispevka 

na območju občine Medflca za sofinanciranje programa 
komunalnih del ter za naložbe v objekte splošnega druž
benega pomena

OBČINA T R E B N J E
72. Odlok o prenehanju veljavnosti odloka o določitvi de- 

i  _______________________________________________________________________________ —

lovnega časa in uradnih ur upravnih organov občinske 
skupščine Trebnje

73. Odredba o pristojbinah za veterinarske sanitarne pre
glede in za dovoljene za prodajo mleka za leto 1980

74. Odredba o razporeditvi delovnega časa v upravnih orga
nih

75. Odredba o obvezni prijavi čebeljih družin na območju 
skupščine občine Trebnje

OBČINA Č R N O M E L J
76. Odlok o razpisu referenduma za uvedbo krajevnega 

samoprispevka za sofinanciranje naložb s področja 
družbenih dejavnosti na območju občine Črnomelj za 
obdobje od 1. 7. 1980 do 30 .6 .1985

Občina Črnomelj
69.

Na podlagi 23. člena zakona 
o financiranju splošnih družbe
nih potreb družbenopolitičnih 
skupnosti (Uradni list SRS, št. 
38/74) in 177. člena statuta 
občine Črnomelj (Skupščinski 
Dolenjski list š t  20/74) je 
skupščina občine Črnomelj na 
skupni seji zbora združenega 
dela, zbora krajevnih skupnosti 
in družbenopolitičnega zbora 
dne 18. 4. 1980 sprejela

O D L O K  
o proračunu občine Črnomelj 
za leto 1980

1. člen
Skupni prihodki občinskega 

pioračuna za leto 1980 znaša
jo 57,535.000,00 din, od tega:

— razporejeni prihodki
56.975.000.00 din

— nerazporejeni prihodki 
(p ro raču n sk a  rezerva)
560.000.00 din.

2. člen
Od prihodkov občinskega 

proračuna za leto 1980 pripa
da rezervnemu skladu v 1 % 
vseh proračunskih prihodkov.

 ̂ 3. člen
Za izvrševanje proračuna je 

odgovoren izvršni svet skupšči
ne občine Črnomelj. Izvršni 
svet sme spreminjati namen in

višino sredstev za posamezne 
namene v okviru glavnih pro
računskih namenov.

4. člen
Izvršni svet skupščine obči

ne Črnomelj je pooblaščen, da 
odloča o najetju posojil iz 
rezervnega sklada, če prora
čunski prihodki pritekajo ne
enakomerno in o uporabi teko
če proračunske rezerve za ne
predvidene oz. premalo predvi
dene dohodke proračuna.

5. člen
Če bo pritekanje proračun

skih prihodkov zaostajalo v 
taki meri, da ne bo dosežena 
višina iz 1. člena tega odloka, 
bo izvršni svet skupščine obči-' 
ne Črnomelj zaradi obreme
nitve proračunskega ravnotežja 
začasno zmanjšal ali zadržal 
uporabo sredstev, ki so v 
proračunu razporejena na po
samezne namene.

6. člen
Uporabniki sredstev občin

skega proračuna morajo orga
nizirati izvrševanje zadev in 
nalog svojega delovnega po
dročja v skladu s predpisi, 
dogovori in'sporazumi o njiho
vi uporabi.

7. člen
Bilanca prihodkov in sploš

nega razporeda prihodkov pro
računa občine Črnomelj sta 
sestavni del tega odloka.

8. člen ,
Izvirni prihodki občinskega

proračuna v znesku, večjem

kot 16% v primerjavi z letom 
1979, se izločajo na posebno 
partijo žiro računa proračuna 
in se smejo porabiti za obliko
vanje občinskih blagovnih re
zerv.

9. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa 
so od 1. 1. 1980.

Številka: 400—4/76 
Datum: 18. 4. 1980

Predsednik 
skupščine občine Črnomelj: 

NIKO POŽEK, dipl. ing., 1. r.

PREGLED IN RAZPORED 
PRIHODKOV PRORAČUNA 
OBČINE ČRNOMELJ ZA LE
TO 1980

v 000 din
vrsta prihodki skupaj din

1 davek iz dohodka 13.896
2 prometni davek in davek 

na premoženje 17.378
3 takse 2.531
4 dohodki po posebnih 

predpisih 1.160
5 dohodki upravnih organov

1.000
6 dohodki po drugih DPS

16.597
renesena sredstva 4.973 
KUPAJ PRIHODKI57.53f

Glavni
namen Razpored prihod
kov
01 dejavnost organov DPS

24.463
02 ljudska obramba 2.486
03 dejavnost D PO in društev

3.991
04 negospodarske investicije

184
08 socialno skrbstvo 17.467
09 zdravstveno varstvo 20
10 komunalna dejavnost

1.310
11 dejavnost KS 1.531
16 intervencije gospodarstva

394
17 tekoča proračunska re
zerva in obveznosti iz preteklih 
let 4.013
18 krediti, vezana in izločena 
sredstva 1.216

posebna — proračunska 
rezerva 460

SKUPAJ RAZPORED 
PRIHODKOV 57.535

70.

N a podlagi 177. člena statu
ta občine Črnomelj (SDL š t  
20/74) je skupščina občine 
Črnomelj na skupni seji Zbora 
združenega dela, zbora krajev
nih skupnosti in družbenopoli
tičnega zbora dne 18. 4. 1980 
sprejela

O D L O K  
o spremembi odloka o poslov
nem času v trgovini, gostinstvu 
in obrti

1. člen
V odloku o poslovnem času 

v trgovini, gostinstvu in obrti 
(SDL š t  8/74) se spremeni 9. 
člen tako, da glasi:



STRAN 62 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 11

„V vseh gostinskih enotah, 
bifejih, vinotočih in prodajal
nah je prepovedano točenje in 
prodaja stekleničenih alkohol
nih pijač pred 7. uro zjutraj/4

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 14-2 /74  
Datum: 18. 4. 1980

Predsednik 
skupščine občine Črnomelj: 

NIKO POŽEK, dipl. ing., 1. r.

Občina Metlika
71.

Na podlagi 8. člena zakona 
o referendumu (Ur. list SRS, 
š t  23/77), 6. člena zakona o 
samoprispevku (Ur. list SRS, 
št. 2/73) in 219. člena statuta 
občine Metlika je skupščina 
občine Metlika na skupni seji 
zbora združenega dela, zbora 
krajevnih skupnosti in družbe
nopolitičnega zbora dne 23. 4. 
1980 sprejela

S K L E P  
o razpisu referenduma za uved
bo samoprispevka na območju 
občine Metlika za sofinancira
nje programa komunalnih del 
ter za naložbe v objekte sploš
nega družbenega pomena

1. člen
Na območju občine Metlika 

se razpiše referendum za 
uvedbo samoprispevka v denar
ju za sofinanciranje programa 
komunalnih del ter za naložbe 
v objekte splošnega družbenega 
pomena.

2. člen
Zbrana sredstva se bodo 

uporabila za sofinanciranje
programa komunalnih del ter 
za naložbe v objekte splošnega 
družbenega pomena po progra
mu, ki je sestavni del tega 
sklepa. Skupni znesek, ki je 
predviden za izvršitev tega pro
grama, znaša 320,000.000 din, 
sredstva, zbrana s samoprispev
kom, pa 40.140.000 din.

3. člen
Samoprispevek se uvede za 

dobo petih let, od 1. julija 
1980 do 30. junija 1985.

4. člen
Samoprispevek bodo plače

vali delovni ljudje in občani, ki 
stalno prebivajo na območju 
občine Metlika, in sicer:

1. zaposleni občani od svo
jih čistin osebnih dohodkov in 
drugih osebnih prejemkov, od 
katerih se plačujejo prispevki

iz osebnega dohodka, po stop
nji 1,5% od 1. 7. 1980 do 31. 
12. 1980 ter 2% od 1. 1. 
1980 do 30. 6. 1985 mesečno, 
razen tistih, ki prejemajo za
jamčeni osebni dohodek;

2. zavezanci za davek od 
osebnega dohodka od kmetij
ske dejavnosti v višini 2% od 
1. 7. 1980 do 31. 12. 1980 ter 
3% od 1. 1. 1981 do 30. 6. 
1985 od osnove katastrskega 
dohodka letno, razen tistih, ki 
so opravičeni plačevanja dav
kov iz kmetijske dejavnosti ter 
jim katastrski dohodek ne pre
sega 1.000 din.

3. Delovni ljudje, ki oprav
ljajo gospodarsko in negospo
darsko dejavnost ali intelektu
alne storitve s samostojnim 
osebnim delom (samostojne 
poklicne dejavnosti) — v višini 
2% od 1. 7. 1980 do 31. 12.
1980 ter 3%  od 1. 1. 1980 do
30. 6. 1985 od ugotovljene 
osnove neto osebnih dohod
kov.

4. Upokojenci po stopnji 
1,5% od 1. 7. 1980 do 31. 
12. 1980 ter 2% od 1. 1.
1981 do 30. 6. 1985 od 
pokojnine mesečno, razen 
tistih, ki prejemajo pokojnino 
z varstvenim dodatkom in 
tistih, katerih pokojnina je 
nižja od 3.000 din.

5. člen
Samoprispevek se ne plačuje 

od socialnih podpor, invalid
nin, pokojnin z varstvenim 
dodatkom, priznavalnin, otroš
kega dodatka, štipendij učen
cev in študentov, nagrad učen
cev v gospodarstvu in od 
regresa za letni dopust.

6. člen
Samoprispevek zavezancev iz

1. in 4. točke 4. člena tega 
sklepa obračunavajo in vplaču
jejo izplačevalci osebnih do
hodkov, nadomestil osebnih 
dohodkov in pokojnin.

Samoprispevek iz 2. in 3. 
točke 4. člena tega sklepa 
obračuna in pobira davčna 
uprava skupščine občine Metli
ka.

7. člen
Na referendumu glasujejo 

občani, ki so vpisani v sploš
nem volilnem imeniku na 
območju občine Metlika.

Pravico glasovanja imajo tu
di zaposleni občani, ki še niso 
vpisani v splošnem volilnem 
imeniku, so pa zaposleni v 
TOZD ali v delovnih skupno
stih.

8. člen
Referendum bo v nedeljo, 

25. maja 1980 od 7. do 19. 
ure na običajnih glasovalnih 
mestih, ki jih določi občinska 
volilna komisija.

Za izvedbo referenduma se 
pooblašča občinska volilna ko
misija.

9. člen
Na referendumu glasujejo 

občani neposredno in tajno z 
glasovnicami.

Na glasovnici je naslednje 
besedilo:

SKUPŠČINA OBČINE 
METLIKA

GLASOVNICA

Na referendumu dne 25. 5. 
1980 za uvedbo samoprispevka 
v denarju za dobo petih let, to 
je od 1. julija 1980 do 30. 
junija 1985 na območju obči
ne Metlika za sofinanciranje 
programa komunalnih del, ter 
za naložbe v objekte splošnega 
družbenega pomena in v skla
du s sklepom o razpisu refe
renduma

Občina Trebnje

»ZA‘
glasujem

(pečat)

(,PROTI“

Tisti, ki glasuje, izpolni gla
sovnico tako, da obkroži 
„ZA“, če se strinja z uvedbo 
samoprispevka, oziroma „PRO- 
TI“ , če se z uvedbo samo
prispevka ne strinja.

10. člen 
Za postopek pri izvedbi re

ferenduma se smiselno upora
bijo določila zakona o volitvah 
in delegiranju v skupščine.

Občinska volilna komisija 
vodi postopek in ugotovi izid 
glasovanja.

,11. člen 
Za zbiranje sredstev iz naslo

va samoprispevka bo odgovor
na občinska komunalna skup
nost. Skupnost mora vsako 
leto poročati o izvajanju pro
grama ter o zbranih in pora
bljenih sredstvih samoprispev
ka.

Pravilnost obračunavanja in 
odvajanja samoprispevka pri 
izplačevalcih dohodka kontro
lira Služba družbenega knjigo
vodstva in davčna uprava.

12. člen 
Ta sklep velja z dnevom 

objave v Skupščinskem Dolenj
skem listu.

Številka: 0 1 4 -1 /8 0  
Datum: 23. 4. 1980

Predsednik 
skupščine občine Metlika: 
FRANC VRVIŠCAR, 1. r.

72.

Na podlagi 208. člena statu
ta občine Trebnje (Skupščinski 
Dolenjski list, š t  9/79) je 
skupščina občine Trebnje na 
skupni seji družbenopolitične
ga zbora, zbora krajevnih skup
nosti in zbora združenega dela 
dne 23. 4. 1980 sprejela

O D L O K  
o prenehanju veljavnosti odlo
ka o določitvi delovnega časa 
in uradnih ur upravnih organov 
občinske skupščine Trebnje

1. člen
Odlok o določitvi delovnega 

časa in uradnih ur upravnih 
organov občinske skupščine 
Trebnje (Skupščinski Dolenjski 
Ust, št. 1/68, 11/68, 29/68, 
23/70 in 19/79) preneha ve
ljati.

2. člen
Ta odlok začne veljati z 

dnem objave, v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 1 4 -0 2 /7 9 -1 0  
Datum: 23. 4. 1980

Predsednik 
skupščine občine: 

TONE ŽIBERT, 1. r.

73.

Na podlagi 1. člena zakona 
o spremembi in dopolnitvi 
zakona o varstvu živali pred 
kužnimi boleznimi (Uradni Ust 
SRS, š t  2/78) in 18. člena 
odloka o izvršnem svetu skup
ščine občine Trebnje (Skup
ščinski Dolenjski Ust, š t  
26/76) je izvršni svet skupšči
ne občine Trebnje na seji dne 
21. 4. 1980 sprejel

O D R E D B O  
o pristojbinah za veterinarsko 
sanitarne preglede in za do
voljenje za prodajo mleka za 
leto 1980

S to odredbo se določa 
višina pristojbin za veterinar
sko sanitarne preglede iz 17.,
21., 1. in 2. odstavka 30. in
31. člena zakona o varstvu 
živali pred kužnimi boleznimi, 
ki ogrožajo vso državo (Uradni 
list SFRJ, št. 43/76) ter 27., 
29. in 30. člena ter za dovolje
nje in 25. člena zakona o 
varstvu živali pred kužnimi 
boleznimi (Uradni Ust SRS, š t  
18/77). ST

RA
N 

22 
DO

LE
NJ

SK
I 

LI
ST

 
- 

št.
 1

8-
19

(1
60

3-
 

16
04

) 
-8

. 
ma

ja 
19

80



ŠTEVILKA 11 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ST O A tt fe?.

Za veterinarsko sanitarne 
preglede se določijo sledeče 
pristojbine:

1. Za preglede živali pred 
zakolom in meso po zakolu od 
kosa*
govedo 260,00
prašiči s trihinoskopskim pre
gledom 230,00
prašiči brez trihinoskopskega 
pregleda 180,00
teleta 180,00
drobnica 180,00
perutnina — posamezno 13,00 
perutnina -  masovno pri pri- 
vat. 5,00
divjih prašičev in medvedov s 
trihinoskopskim pregledom

230,00
2. Za obvezen veterinarsko 

sanitarni pregled pri nakla
danju, razkladanju in prekla
danju pošiljk živine, živalskih 
surovin in odpadkov, ki s 
prevoznimi sredstvi odpremlja- 
jo ali gonijo iz območja obči
ne ali več kot 20 km daleč
-  vagonske in kamionske po
šiljke do 10 ton 230,00
za vsako ndaljnjo tono 20,00
— kosovne pošiljke: 
vsaka velika žival 36,00
tele, prašič, drobnica 25,00
odojek 10,00
za vsakih začetih 50 kosov 
perutnine 30,00

3. Za obvezen veterinarsko 
sanitarni pregled pošiljk mesa 
in mesnih izdelkov pri nakla
danju in razkladanju, ki se 
prevažajo v območju ali iz 
območja občine

za vsak kg mesa ali izdelka 
0,13

4. Za veterinarsko sanitarni 
pregled pošiljk živine, živalskih 
proizvodov, odpadkov in suro
vin, ki se izvozno ali uvozijo
— vagonske in kamionske po
šiljke do 10 ton 390.00
za vsako nadaljnjo tono 30,00 
— kosovne pošiljke, vsak tovo- 
rek:
velika žival 90,00
tele, drobnica, prašič 52,00 
visoka divjad 65,00
nizka divjad 52,00
pernata divjad, zajci 6,50

5. Za pregled mleka na 
skupno število bakterij in higi
ensko kakovost pri individual
nih proizvajalcih, ki prodajajo 
mleko strankam 1,30 
— za pregled jajc, individualnih 
in družbenih gospodarstev, ki 
se prodajajo strankam v gospo
darstvu ali na tržnici po kosu

0,13

6. Za dovoljenje za promet 
z mlekom za ljudsko prehrano 
po plemenici * 80,00 din

7. Za stalen nadzor na 
dogonih živine in sejmih se 
plača pristojbina 230,00 din za 
uro, ki jo prebije pri nadzoru 
pristojni veterinar. Če se pri 
nadzoru zaračunajo pristojbine 
za preglede kosovnih ali ka

mionskih pošiljk se zaračuna 
uma postavka za znesek, ki je 
zmanjšan za pobrane pristojbi
ne.

Preglede iz 1 ., 2., 3. in 4. 
točke je potrebno prijaviti
pristojni veterinarski inšpekciji 
oziroma pooblaščeni veterinar
ski organizaciji najmanj 12 ur 
pred nakladanjem, prekla
danjem, razkladanjem, klan
jem.

Ce pošiljatelj ne pripravi
pravočasno pošiljke ali blaga, 
ki je namenjeno za promet ali 
pregled, delavec veterinarske 
inšpekcije ali pooblaščene vete
rinarske organizacije pa pride 
ob dogovorjenem času na kraj, 
določen za pregled, mora last
nik, pošiljatelj ali prejemnik za 
vsako začeto zamujeno uro
plačati 200,00 din. Lastnik, 
pošiljatelj ali prejemnik lahko 
zahteva povrnitev škode, ki bi 
nastala, če delavec veterinarske 
inšpekcije ali pooblaščene vete
rinarske organizacije potem, ko 
je dobil pravočasno obvestilo, 
brez opravičila in opravil pre
gleda v dogovorjenem času.

Za preglede izven rednega 
delovnega časa se pristojbine 
povečajo za 50%. Materialni 
stroški, to so stroški prevoza 
in dnevnice, niso všteti v 
pristojbine in se posebej obra
čunajo na poseben račun.

T a odredba začne veljati 
osmi dan po objavi v Skup
ščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 3 2 2 -0 1 /8 0 -3
Datum: 21. 4. 1980

Predsednik: 
izvršnega sveta:

AVGUST GREGORČIČ, 1. r.

74.

Na podlagi 245. člena statu
ta občine Trebnje (Skupščinski 
Dolenjski list, št. 9/79), 95. 
člena zakona o sistemu držav
ne uprave in o izvršnem svetu 
skupščine SR Slovenije ter o 
republiških upravnih organih 
(Uradni list SRS, št. 24/79) 
ter odloka izvršnega sveta 
skupščine SR Slovenije o raz
poreditvi delovnega časa v 
upravnih organih (Uradni list 
SRS, š t  7/80) je izvršni svet 
skupščine občine Trebnje na 
seji dne 21. 4. 1980 sprejel

O D R E D B O  
o razporeditvi delovnega časa v 
upravnih organih

1. člen
S to odredbo se določa 

začetek, konec, trajanje in 
razporeditev delovnega časa v 
upravnih organih skupščine 
občine Trebnje.

2. člen
Upravni organi delajo pet 

dni v tednu, in sicer v pone
deljek, torek, sredo, četrtek in 
petek.

V primerih, ko to narekuje 
značaj nalog, lahko funkcio
nar, ki vodi upravni organ 
določi, da posamezne organiza
cijske enote upravnega organa 
delajo tudi v soboto oziroma v 
nedeljo. Ce je opravljanje takih 
nalog vezano na poslovanje v 
javnih sredstvih informiranja in 
na krajevno običajen način.

3. člen
Krajevni uradi delajo vse dni 

v tednu iz prvega odstavka 2. 
člena te odredbe, razen:

— krajevnega urada Veliki 
Gaber, ki dela vsak torek in 
petek, ter

— krajevnega urada Velika 
Loka, ki dela vsak ponedeljek, 
sredo in četrtek.

4. člen
Delovni čas v občinskih 

upravnih organih traja:
— v ponedeljek, torek, četr

tek in petek v času od 1. 
aprila do 30. septembra od 6. 
do 14. ure in v času od 1. 
oktobra do 31. marca od 7. do 
15. ure;

— v sredo v času od 1. 
aprila do 30. septembra od 6. 
do 16. ure in v času od 1. 
oktobra do 31. marca od 7. do
17. ure.

5. člen
Občinski upravni organi 

imajo uradne ure v času od 1. 
aprila do 30. septembra vsak 
ponedeljek in petek od 7. do
13. ure in vsako sredo od 7. 
do 16. ure in v času od 1. 
oktobra do 31. marca vsak 
ponedeljek in petek o3 8. do
14. ure in vsako sredo od 8. 
do 17. ure.

Krajevni urad iz 3. člena te 
odredbe, ki ne delajo vsak dan 
v tednu, imajo uradne ure iz 
prvega odstavka tega člena 
vsak dan, ko delajo.

Uradne ure v sprejemno—in
formacijski pisarni so vsak dan, 
ko upravni organi delajo in 
trajajo ves delovni čas.

Organizacijske enote uprav
nih organov, ki izdajajo potrdi
la o premoženjskem stanju, 
registrirajo račune, opravljajo 
prijavno in odjavno službo, 
potrdila o višini katastrskega 
dohodka, opravljajo registracijo 
motornih vozil in obračunava
jo prometni davek na motorna 
vozila, imajo uradne ure vsak 
dan v tednu, ko delajo, in sicer 
ves čas iz 4. člena te odredbe.

6. člen
V primerih, ko to narekuje 

značaj nalog občinskega uprav

nega organa oziroma način 
njegovega dela, lahko 
funkcionar, ki vodi 
upravni organ, s poprejšnjim 
soglasjem izvršnega sveta raz
poredi delovni čas drugače, 
kot je določeno v 4. členu te 
odredbe oziroma določi večji 
obseg uradnih ur, kot je dolo
čeno v prejšnjem členu.

7. člen
Glede na potrebe delovnih 

ljudi in občanov se lahko 
določijo tudi uradne ure za 
opravljanje določenih upravnih 
zadev zunaj sedeža upravnega 
organa, zlasti v posameznih 
krajevnih skupnostih in organi
zacijah združenega dela. O tem 
odloči funkcionar, ki vodi 
upravni organ.

8. člen
Določbe te odredbe za de

lovni čas in uradne ure se 
uporabljajo tudi za Temeljno 
sodišče Novo mesto — enota 
Trebnje in Organ za postopek 
o prekrških skupščine občine 
Trebnje, če ni za posamezne 
teh organov z zakonom ali z 
drugim predpisom na podlagi 
zakona drugače določeno.

9. člen
Ta odredba začne veljati 

osmi dan po objavi v Skup
ščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 14—01/79—1
Datum: 21. 4. 1980

Predsednik 
Izvršnega sveta: 

AVGUST GREGORČIČ, 1. r.

75.

Na podlagi 37. in 38. člena 
zakona o varstvu živali pred 
kužnimi boleznimi (Uradni list 
SRS, š t  18/77) ter na podlagi
18. člena odloka o Izvršnem 
svetu skupščine občine Treb
nje (Skupščinski Dolenjski list, 
št. 26/76) je izvršni svet skup
ščine občine Trebnje na seji 
dne 21. 4. 1980 sprejel

O D R E D B O  
o obvezni prijavi čebeljih dru
žin na območju skupščine 
občine Trebnje

1. člen
Zaradi odkrivanja, prepreče

vanja, zatiranja in izkoreninjen
ja kužnih bolezni čebel morajo 
posestniki čebel prijaviti vse 
čebelje družine, ki so stalno na 
območju skupščine občine 
Trebnje in pa tiste, ki so 
pripeljane na območje občine 
Trebnje zaradi paše ali prezi
movanja (v nadaljevanju: če
belarjenje).



STRAN 64 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST Št e v il k a  11

2. člen
CebeJjaijenje je potrebno 

prijaviti upravnemu organu pri
stojnemu za veterinarstvo v 30 
dneh od uveljavitve te odred
be. Prijaviti je potrebno tudi 
vsako spremembo v zvezi s 
čebeljarjenjem (nabava, proda
ja, podaritev, odmrtje čebel, 
spremembo lokacije čebelarje
nja) in sicer v 8 dneh po 
nastanku spremembe.

3. člen
Posestniki čebel morajo v 

prijavi navesti naslednje po
datke:

— ime in priimek ter naslov 
posestnika čebel,

— lokacija čebelnjaka,
— vrsto panjev,
— število čebeljih družin,
— pri nabavi naslov prejšnje

ga lastnika.

4. člen
Za prijavo čebeljarjenja se 

po 49. členu zakona o varstvu 
živali pred kužnimi boleznimi 
taksa ne plačuje.

5. člen
Kršitve te odredbe se kaznu

jejo po 62. členu zakona o 
varstvu živali pred kužnimi 
boleznimi (Uradni list SRS, š t  
18/77) v višini od 500 —
10.000,00 din.

6. člen
Nadzorstvo nad izvajanjem 

odredbe opravlja občinski 
organ veterinarske inšpekcije.

7. člen
Ta odredba prične veljati 

osmi dan po objavi v Skup
ščinskem Dolenjskem listu.

1. člen
Razpiše se referendum za uvedbo 

krajevnega samoprispevka s po
dročja družbenih dejavnosti na 
območju občine Črnomelj za ob
dobje od 1. 7. 1980 do 30. 6. 1985.

2. člen
Samoprispevek plačujejo občani, 

ki imajo stalno prebivališče na 
območju občine Črnomelj, in sicer:

1. občani, ki prejemajo osebne 
dohodke iz delovnega razmerja oz. 
nadomestila, v višini 1,5 % od neto 
OD mesečno;

2. občani, ki so zavezanci pri
spevka od dohodka od kmetijske de
javnosti, v višini 1,5 % od KD;

3. občani, ki so zavezanci pri
spevka od samostojnega opravljanja 
obrtne in druge gospodarske ali ne
gospodarske dejavnosti, v višini
1,5 % od osnove OD, dogovorjene z 
družbenim dogovorom, in 3 % od 
presežkov nad dogovorjenimi osno
vami;

4. občani, ki imajo dohodke iz 
naslova pokojnin, po stopnji 1,5 % 
od pokojnine mesečno.

3. člen
Samoprispevek se ne plačuje od 

socialnih podpor, invalidnin, mini
malnih pokojnin, pokojnin z 
varstvenim dodatkom, otroškega do
datka, štipendij učencev in štu
dentov in nagrad učencem v gospo
darstvu ter osebnih prejemkov, ki 
imajo značaj materialnih stroškov.

4. člen
Samoprispevek zavezancev iz 1. 

do 4. točke 2. člena tega odloka 
obračunavajo in vplačujejo izplače
valci osebnih dohodkov, nadomestil 
osebnih dohodke* in pokojnin.

Samoprispevek iz 2. in 3. točke
2. člena tega odloka obračunava in 
pobira davčna uprava skupščine 
občine Črnomelj.

8. člen
Referendum bo v nedeljo, 25. 

maja 1980 od 7. do 19. ure na obi
čajnih glasovalnih mestih.

Za izvedbo referenduma se po
oblašča občinsko volilno komisijo.

9. člen
Na referendumu glasujejo glaso

valci neposredno in tajno z glasovni
co, na kateri je naslednje besedilo:

SKUPŠČINA OBČINE ČRNOMELJ

GLASOVNICA

za referendum dne 25. 5. 1980 o 
uvedbi samoprispevka za sofinanci
ranje naložb s področja družbenih 
dejavnosti na območju občine 
Črnomelj za čas od 1. 7. 1980 do 
30l 6.. 1985, ki bi ga plačevali obča
ni v višini:

1.5 % od neto OD zaposlenih,
1.5 % od KD kmetijskih proizva

jalcev,
1.5 % od OD obrtnikov in 3 % od 

presežka nad dogovorjenim do
hodkom,

1,5 % od pokojnin (razen mini
malnih).

glasujem
„ZA”  „PROTI”

Glasovalec izpolni glasovnico ta
ko, da obkroži besedo „ZA” , če se 
strinja z uvedbo samoprispevka, v 
nasprotnem primeru obkroži besedo 
„PROTI”.

10. člen
Pred izvedbo referenduma morajo 

biti občani seznanjeni s predlogom 
programa naložb, ki bi se sofinanci
ralo iz samoprispevka.

11. člen
Zbiranje in porabo sredstev nadzi

ra poseben odbor, ki ga imenuje 
občinska skupščina.

12. člen
Ta odlok prične veljati naslednji 

dan po objavi v Skupščinskem Do
lenjskem listu.

Številka: 4 2 0 -4 /8 0
Datum: 28. 4. 1980

Predsednik 
skupščine občine Črnomelj: 

NIKO POŽEK, dipl. ing., L r.

Številka: 3 2 0 -0 5 /8 0 -3  
Datum: 21. 4. 1980

Predsednik 
izvršnega sveta: 

AVGUST GREGORČIČ, 1. r.

Občina Črnomelj

76.

Na osnovi 8. člena zakona o refe
rendumu (Ur. L SRS š t  23/77), 6. 
člena Zakona o samoprispevku (Ur.
L SRS š t  3 /73 ) in 176. člena sta
tuta občine Črnomelj je  skupščina 
občine Črnomelj na seji zbora zdru
ženega dela, zbora krajevnih skup
nosti in družbenopolitičnega zbora 
dne 2 8 .4 . 1980 sprejela

O D L O K  
o razpisu referenduma za 
uvedbo krajevnega samo-. 
prispevka za sofinanciranje na
ložb s področja družbenih de
javnosti na območju občine 
Črnomelj za obdobje od 1. 7. 
1980 do 30. 6. 1980

5. člen
Samoprispevek se plačuje v po

seben sklad pri skupščini občine 
Črnomelj.

6. člen
Po oceni se bo s tem samoprispev

kom zbralo okrog 40,504.000 din, 
kar bo porabljeno za naslednje na
ložbe;

1. dograditev šole v Dragatušu
7.500.000 din

2. dograditev šole v Cmomlju 
7,000.000 din

3. dograditev šole v Semiču
12.836.000 din

4. vrtec v Cmomlju (za 150 
otrok) 7,368.000 din

5. dograditev šole v Starem trgu 
ob Kolpi 5,800.000 din

skupaj 40,504,000 din

7. člen
Na referendumu Nasujejo občani, 

ki so vpisani v splošnem volilnem 
ineniku na območju občine Črno
melj.

Pravico glasovanja imajo tudi za
posleni občani, ki še niso vpisani v 
splošnem volilnem imeniku, so pa 
zaposleni v TOZD ali v delovnih 
skupnostih.


